[bookmark: _GoBack]装饰工程合同

甲方：湖北腾谷建设工程有限公司（发包人）
乙方：河南泰戈建设工程有限公司（承包人）
根据《中华人民共和国民法典》和相关规定，结合本工程具体情况，本着平等互利、相互合作的诚信原则，自愿达成以下合同条款，双方共同遵守执行。
　　一、工程概况
　　1、工程名称：西塞山区智慧银龄中心(八泉街道综合养老服务中心)建设项目装饰专业分包项目
2、工程地点：西塞山区沿湖路
　　　3、工程承包范围：室内装饰等作业（具体范围由承包人开具的施工任务单为准） 详见磋商文件及施工设计图纸和工程量清单内容 。
　　4、工程质量要求：合格
　　5、工期要求：计划工期90天
　　二、合同价款
合同暂定金额为：小写：1306988.00元 ，大写：壹佰叁拾万零陆仟玖佰捌拾捌元整。（具体详见工程量清单）。按竣工图纸实际工程量给予结算，变更或签证按计量规则和计价规范给予结算，最终结算以政府审计部门审计结果为准。
　　三、结算及付款
　　1、以上工程款包含税金，甲方在付款前乙方应按照甲方要求提供相应税率的增值税专用发票，并对发票合规、真实性负责，如后期被税务部门认定为不合规发票，乙方将承担对应发票金额的20%违约金，并直至发票合规；乙方未提供合规发票，甲方有权拒绝付款。
　　2、本工程按工程形象进度月进度支付70%进度款，工程完工后付至合同价的80%，工程竣工验收合格后付至合同价的85%，经第三方审计完成后付至乙方结算金额的98.5%，剩余1.5%作为质保金，在缺陷责任期（二年）满后付清，全过程不计息。甲方付款前，乙方应提供相应税率的增值税专用发票，否则甲方有权拒绝付款。

　　3、乙方原因造成工期延误，一切损失由乙方负责，每逾期一天，按结算工程款总价的千分之五支付违约金；经催告逾期达30天，甲方有权解除合同并不予支付任何费用。
　　四、双方责任
　　（一）甲方责任
　　1、甲方负责施工现场工程进度和技术质量管理，负责构成建筑实体的所有材料和构件的供应和调配。甲方负责部分工程施工方案编制，乙方负责对工人进行技术交底和安全交底，甲方负责监督，检查工程质量和文明施工。甲方提供每层测量放线所需的控制轴线和控制标高，分支线由乙方负责。乙方在施工中遇到的技术难题，甲方及时予以指导。乙方已施工的部位中途若出现设计变更或核定，需要乙方返工的，甲方根据现场实际发生的返工费用开据签证单，签字并盖章后交给乙方进行返工。
　　2、协调施工现场内各分包单位之间的关系，负责企业规章制度的教育，乙方主动配合安排实施。
　　3、甲方有权对不符合甲方施工要求的作业人员予以清退（书面通知乙方）。
　　4、甲方向乙方提供设计施工图纸肆套和施工方案、施工计划、设计变更、技术交底等各两份。
　　5、建筑垃圾和生活垃圾乙方按甲方要求堆在现场内规定地点。乙方负责下料。
　　6、乙方的生活及施工用水、用电由甲方负责及承担。
　　（二）乙方职责及承诺
　　1、质量标准：合格。
　　2、工期：根据施工现场的实际情况，乙方按甲方编制的施工进度网络计划严格执行。
　　3、安全生产：达标
　　（1）乙方人员进场前必须经过施工安全教育，遵纪守法，遵守甲方的各种管理制度。因乙方违规造成的一切安全事故，由乙方自行承担责任。
　　（2）乙方应遵守机械操作规定，严禁违章作业。
　　（3）施工安全设施及费用均由责任方负责并承担费用，如发生安全事故，由责任方负全责。
　　4、乙方按照甲方要求保证充裕的劳动力进场施工，保证满足工程进度的需要。如需赶工期，公司可以从其他项目抽调人员突击，保障工程按期完成。
　　5、保证工作面落地灰随清随用，严格遵守限额领料制度，不得造成浪费。
　　6、全力配合甲方、监理、建设单位、监督部门的检查、验收工作。
　　7、根据施工组织设计总进度计划的要求，每月月底前5天提交下月施工计划。并经甲方批准后严格执行。
　　五、文明施工
　　1、为达到文明工地，乙方需服从甲方人员的工作安排，严禁赤膊工作，严禁穿拖鞋上班，严格按照现场各种规定实施。
　　2、乙方人员必须遵纪守法，不打架、不聚赌、不偷盗、不在施工现场随意大小便，否则将根据治安条例的有关规定处理，情节严重者送交执行机关处理和罚款。
　　3、乙方施工人员应遵守宿舍规章制度，爱护公共财物，食堂、宿舍、厕所需每天打扫整洁。
　　4、建筑垃圾、生活垃圾及时清理，堆放至指定地点，并加以覆盖。保证不从高空向下抛掷物体，如果发现乙方抛垃圾或物体现场，乙方支付违约金500元/次。
　　六、保修期
　　保修期按国家规定执行，自工程竣工验收合格之次日起计算。本工程保修期具体如下：保修期二年。
　　七、违约、争议
　　1、执行合同中如乙方违约，由乙方承担一切责任并赔偿甲方的全部经济损失。
　　2、若合同履行中发生争议，双方按照实事求是、互谅互让的原则协商解决，协商无效，应当向甲方住所地人民法院提起诉讼解决。
　　八、其它
　　1、本合同自双方盖章之日起生效，工程竣工验收，工程款付完后本合同自行终止。
　　2、本合同未尽事宜，双方本着事实就是的原则进行合同补充，具有同等法律效力。
　　3、本合同一式陆份，甲方肆份，乙方贰份，每份具有同等的法律效力。

甲方（盖章）：                        乙方（盖章）：

法人或委托人（签字或盖章）：          法人或委托人（签字或盖章）：

日  期：    年   月   日               日  期：    年   月    日

1